PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДУМА  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(XIII сессия VI созыва)

от 19 апреля 2018 года                                                                                        №
О повестке дня XIII сессии
Думы Чукотского автономного округа

Дума Чукотского автономного округа постановляет:

внести в повестку дня XIII сессии Думы Чукотского автономного округа                   VI созыва следующие вопросы:
1. О повестке дня XIII сессии Думы Чукотского автономного округа
Маслов А.И.
2. О ежегодном докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека в Чукотском автономном округе в 2017 году

Жукова А.Г.

Маслов А.И.
3. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чукотского автономного округа в сфере оплаты труда работников государственных учреждений Чукотского автономного округа и работников муниципальных образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» (1 чтение)

Калинова А.А.

Андреев М.В.

4. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменения в статью 3 Закона Чукотского автономного округа «О высшем должностном лице Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Калинова А.А.

Андреев М.В.

5. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменения в статью 4 Закона Чукотского автономного округа «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Андреев М.В.

6. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в статью 3 Закона Чукотского автономного округа «О порядке и нормативах заготовки древесины гражданами для собственных нужд на территории Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Маслов А.И.

7. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в статью 44 Устава Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Лагунова М.Ю.

8. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменения в приложение 6 к Кодексу о нормативных правовых актах Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Лагунова М.Ю.

9. О проекте закона Чукотского автономного округа «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в государственные органы Чукотского автономного округа, органы местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа, в государственные (муниципальные) учреждения и иные организации Чукотского автономного округа, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и к их должностным лицам» (1 чтение)

Максименко В.В.
Лагунова М.Ю.

10. О проекте закона Чукотского автономного округа  «О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа «О порядке проведения выборов Губернатора Чукотского автономного округа» (1 чтение)
Талызина О.В.

Лагунова М.Ю.

11. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменения в статью 12 Закона Чукотского автономного округа «О государственном регулировании и государственной поддержке развития северного оленеводства в Чукотском автономном округе» (1 чтение)

Кеулькут В.Г.
12. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автономного округа «О реализации полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа в сфере социального обслуживания граждан на территории Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Кеулькут В.Г.
13. О проекте закона Чукотского автономного округа «О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа «О регулировании отдельных вопросов градостроительной деятельности на территории Чукотского автономного округа» (1 чтение)

Климов П.А.
14. О законодательной инициативе Думы Чукотского автономного округа по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 48 Закона Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей»
Кеулькут В.Г.
15. О законодательной инициативе Думы Чукотского автономного округа по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 5 и 25.8 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»

Андреев М.В.

16. О внесении изменения в Постановление Думы Чукотского автономного округа «О Перечне должностей в Счетной палате Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками»

Лагунова М.Ю.

17. О постановлениях Думы Чукотского автономного округа, принятых в опросном порядке

Маслов А.И.
18. О постановлениях Совета Думы Чукотского автономного округа

Маслов А.И.
Председатель Думы                                                                           А.И.Маслов